471 XVI. — ANTIOCHO.

Ne laboris consequentis metum, neque tergiver-
sationes, easque inutiles proponas, et te prorsus
tanto ausu non esse, ut Dominum precibus cogas
ob defectum virtutum. Sic enim panperculus vociferatus est: « Et Dominus exaudivit eum, et ex
tribulationibus ejus eripuit eum 77. » Quid porro
peccato ipso lucluosius iis, qui cognitione sui ampli-
plissima valent, et pondus commissorum perseu-
D tiunt?

XVII. — HEGESIPPO ΜΟΝΑΧQ.

Dixisti te a virtute longe longeque esse disclu-
sum, omnes nihilominus viros integritati vitæ de-
ditos promptissime celebrare et plausu excipere
admirationeque prosequi, interque eos magnum
Hesybastem Ruffinum, cœleste illud et Christige-
rum vas. Noscito itaque eos, qui virtutis alumnos
sibi comites asciscunt, non modicum quæstum tibi
facere, cum secundas corollas illis tribuendas in
lucro deportent. Mihi etiam est cum illo arctissima
necessitudo, et viri illius laudes summopere ef-
fero.

⁷⁶ Jerem. x, 25. ⁷⁷ Psal. xxxvii, 7.

XVIII. — LETORIO MONACHO.

Nullius adeo in egestate sumus, ut temporis. Ars quidem longa est, vita nostra brevis, propeque est vitæ finis. Ab rumpe somnos, mi vir.

472 XIX. — PRIMO SUBDIACONO.

Audisti Deum a suorum præceptorum omissores in perpressiones tristitiæ, et in actiones liberis hominibus indignissimas æque atque turpissimas dedere, ut scribit Apostolus; « Tradidit illos Deus in passiones ignominie, et in prava desideria ⁷⁸. » Cum itaque nescio cujus dictum audimus: sol non visus hominem in foveam dejecit; non id comminiscimur solem, luce sua omnia collustrantem, cum, qui renuerat illum aspicere, in foveam projecisse; sed in fossam dejectionis causam fuisse nullam luminis copiam. Sic quoque Deus non attempto animo excipientem suas sanctiones et comminationes, præceptaque splendida, rejectum in peccatorum foveam dejecit.

XX. — CASSANDRIO.

Parva in præsentia via sunt, labor, et opera, et sudor; maxima vero atque infinita, et nullo numero exputabilia munera sempiterna, quæ perabunde Christus recompensabit virtutis studiosis atque cultoribus. Antequam æternæ noxæ aggrediantur, pœnitentiæ remedium usurpemus, quod nullum unquam Deus aversatur eorum, qui habitu miserando, et verbis flebilibus accurrunt. Qui enim ob propria peccata dedicat se lacrymis, næ illi consolatione ingenti perculcentur.

473 XXI. — DAGLAIPIO.

Quæstuosum admodum est, meliorem mentem erga Dominum de die in diem non in aliud tempus transportare, neque negligere, neque animum demittere, nec per transennam aspicere, sed errores constiteri. Namque per Isaiam Dominus noster edicit: « Dic tu primus peccata tua, ut iustificeris ⁷⁹. » Nam si ita te in confessione, et precibus, et condensis supplicationibus gesseris, quam citissime audies Dominum tibi respondentem: « Ego sum, qui deleo peccata tua, et scelerata tua ⁸⁰. »